

**решение Совета Ейского городского поселения
Ейского района от 27 июля 2018 года № 57/1**

**О внесении изменений в решение Совета Ейского городского
поселения Ейского района от 22 декабря 2017 года
№ 47/10 "О бюджете Ейского городского поселения
Ейского района на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов"**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ейского городского поселения Ейского района Совет Ейского городского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 22 декабря 2017 года № 47/10 "О бюджете Ейского городского поселения Ейского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета Ейского городского поселения Ейского района (далее - местный бюджет) на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 505 873,9 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 548 761,4 тыс. руб.;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ейского городского поселения Ейского района на 1 января 2019 года в сумме 155 200,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. руб.;

4) дефицит местного бюджета в сумме 42 887,5 тыс. руб.";

2) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ейского городского поселения Ейского района на 1 января 2020 года в сумме 155 200,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. руб., и верхний предел муниципального внутреннего долга Ейского городского поселения Ейского района на 1 января 2021 года в сумме 155 200,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. руб.";

3) подпункт 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

"2) резервный фонд администрации Ейского городского поселения Ейского района в сумме 1 556,0 тыс. руб.";

4) пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Установить предельный объем муниципального долга Ейского городского поселения Ейского района на 2018 год в сумме 255 800,0 тыс. руб., на 2019 год - в сумме 175 200,0 тыс. руб., на 2020 год - в сумме 175 200,0 тыс. руб. ";

5) абзац первый пункта 32 изложить в следующей редакции:

"32. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ейского городского поселения Ейского района на 2018 год в сумме 83 095,0 тыс. руб., на 2019 год - в сумме 54 558,4 тыс. руб., на 2020 год - в сумме 57 652,2 тыс. руб.";

б) в приложении № 7:

а) в пункте 1:

в абзаце "Общегосударственные вопросы" цифры "67 477,1" заменить цифрами "68 677,1";

в абзаце "Резервные фонды" цифры "1 356,0" заменить цифрами "1 556,0";

в абзаце "Другие общегосударственные вопросы" цифры "45 466,7" заменить цифрами "46 466,7";

б) в пункте 3:

в абзаце "Транспорт" цифры "900,0" заменить цифрами "1 050,0";

в абзаце "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" цифры "83 245,0" заменить цифрами "83 095,0";

в) в пункте 4:

в абзаце "Благоустройство" цифры "156 959,8" заменить цифрами "156 859,8";

в абзаце "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства" цифры "22 634,4" заменить цифрами "22 734,4";

г) в абзаце "Итого расходов" цифры "547 561,4" заменить цифрами "548 761,4";

д) в абзаце "Дефицит (-)/профицит (+) бюджета" цифры "-41 687,5" заменить цифрами "-42 887,5";

7) в приложении № 8:

а) в пункте 1:

в абзаце "Общегосударственные вопросы", в графе 4, цифры "63 052,7" заменить цифрами "63 902,7";

в абзаце "Другие общегосударственные расходы", в графе 4, цифры "41 445,8" заменить цифрами "42 295,8";

б) в пункте 4:

в абзаце "Жилищно-коммунальное хозяйство", в графе 4, цифры "164 723,2" заменить цифрами "163 873,2";

в абзаце "Коммунальное хозяйство", в графе 4, цифры "17 450,0" заменить цифрами "16 600,0";

8) в приложении № 9:

а) в абзаце "Всего расходов" цифры "547 561,4" заменить цифрами "548 761,4";

б) в пункте 2:

в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Комплексное развитие архитектуры, землеустройства и транспорта" 31 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 31 1 00 00000" цифры "9 520,9" заменить цифрами "9 670,9";

в абзацах "Повышение уровня транспортного обслуживания населения 31 1 03 00000", "Развитие пассажирского автотранспорта 31 1 03 91230" цифры "900,0" заменить цифрами "1 050,0";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 03 91230" цифры "730,0" заменить цифрами "880,0";

в) в пункте 4:

в абзаце "Повышение уровня благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского района 33 1 05 00000" цифры "127 086,5" заменить цифрами "126 986,5";

в абзаце "Санитарное содержание городских территорий 33 1 05 91600" цифры "54 948,3" заменить цифрами "54 848,3";

в абзаце "Иные бюджетные ассигнования 33 1 05 91600 800" цифры "1 488,3" заменить цифрами "1 388,3";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91650 200" цифры "593,6" заменить цифрами "662,9";

в абзаце "Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 33 1 05 91650 400" цифры "12 458,9" заменить цифрами "12 389,6";

в абзаце "Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-коммунального хозяйства 33 1 06 00000" цифры "22 634,4" заменить цифрами "22 734,4";

в абзаце "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 33 1 06 00590" цифры "17 155,1" заменить цифрами "17 255,1";

в абзаце "Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00590 800" цифры "3 473,8" заменить цифрами "3 573,8";

г) в пункте 9:

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 04 10030 200" цифры "3 500,0" заменить цифрами "2 500,0";

в абзаце "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 1 0410030 600" цифры "5 200,0" заменить цифрами "6 200,0";

д) в пункте 11:

в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие, содержание улично-дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения" 40 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 40 1 00 00000" цифры "82 545,0" заменить цифрами "82 395,0";

в абзаце "Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности движения автотранспортных средств 40 1 02 00000" цифры "76 047,7" заменить цифрами "75 897,7";

в абзацах "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 40 1 02 S2440", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 02 S2440 200" цифры "31 042,5" заменить цифрами "30 650,1";

в абзацах "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 40 1 02 91200", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 02 91200 200" цифры "45 005,2" заменить цифрами "45 247,6";

е) в пункте 15:

в абзаце "Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 52 0 00 00000" цифры "55 063,8" заменить цифрами "56 263,8";

в абзаце "Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100" цифры "18 270,2" заменить цифрами "18 261,1";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 00190 200" цифры "109,0" заменить цифрами "118,1";

в абзацах "Обеспечение хозяйственного обслуживания 52 2 00 0000" и "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 52 2 00 00590" цифры "35 310,8" заменить цифрами "36 310,8";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 2 00 00590" цифры "10 755,0" заменить цифрами "11 755,0";

в абзацах "Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 52 3 00 0000", "Резервный фонд администрации 52 3 00 11050", "Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 11050" цифры "1 356,0" заменить цифрами "1 556,0";

9) в приложении № 10:

а) в пункте 4:

в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" 33 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 33 1 00 00000", в графе 5, цифры "160 423,2" заменить цифрами "159 573,2";

в абзаце "Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ейского городского поселения Ейского района 33 1 04 00000", в графе 5, цифры "13 150,0" заменить цифрами "12 300,0";

в абзацах "Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 33 1 04 91510", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 04 91510 200", в графе 5, цифры "11 400,0" заменить цифрами "10 550,0";

б) в пункте 15:

в абзаце "Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 52 0 00 00000", в графе 5, цифры "50 513,9" заменить цифрами "51 363,9";

в абзацах "Обеспечение хозяйственного обслуживания 52 2 00 00000", "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 52 2 00 00590", в графе 5, цифры "31 128,9" заменить цифрами "31 978,9";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 2 00 00590 200" цифры "8 839,1" заменить цифрами "9 689,1";

10) в приложении № 11:

а) в абзаце "Администрация Ейского городского поселения Ейского района 992" пункта 2 цифры "547 052,2" заменить цифрами "548 252,2";

б) в пункте 2.1:

в абзаце "Общегосударственные вопросы 992 01" цифры "66 967,9" заменить цифрами "68 167,9";

в абзаце "Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 0104 52 1 00 00190 100" цифры "18 270,2" заменить цифрами "18 261,1";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0104 52 1 00 00190 200" цифры "109,0" заменить цифрами "118,1";

в абзацах "Резервные фонды 992 01 11", "Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 11 52 0 00 00000", "Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 3 00 00000", "Резервный фонд администрации 992 01 11 52 3 00 00000", "Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 00000 800" цифры "1 356,0" заменить цифрами "1 556,0";

в абзаце "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" цифры "45 466,7" заменить цифрами "46 466,7";

в абзацах "Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 13 52 0 00 00000", "Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 52 2 00 00000", "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 52 2 00 00590" цифры "35 310,8" заменить цифрами "36 310,8";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00590 200" цифры "10 755,0" заменить цифрами "11 755,0";

в) в пункте 2.3:

в абзацах "Транспорт 992 04 08", "Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Комплексное развитие архитектуры, землеустройства и транспорта" 992 04 08 31 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 992 04 08 31 1 00 00000", "Повышение транспортного обслуживания населения 992 0408 31 1 03 00000", "Развитие пассажирского автотранспорта 992 04 08 31 1 03 91230" цифры "900,0" заменить цифрами "1 050,0";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 08 31 1 03 91230 200" цифры "730,0" заменить цифрами "880,0";

в абзаце "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09" цифры "83 245,0" заменить цифрами "83 095,0";

в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие, содержание улично-дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения" 992 04 09 40 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 992 04 09 40 1 00 00000" цифры "82 545,0" заменить цифрами "82 395,0";

в абзаце "Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности движения автотранспортных средств 992 04 09 40 1 02 00000" цифры "76 047,7" заменить цифрами "75 897,7";

в абзацах "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках реализации государственной программы Краснодарского края "Развитие автомобильных дорог Краснодарского края" 992 0409 40 1 02 S2440", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 S2440 200" цифры "31 042,5" заменить цифрами "30 650,1";

в абзацах "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 992 04 09 40 1 02 91200", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 91200 200" цифры "45 005,2" заменить цифрами "45 247,6";

г) в пункте 2.4:

в абзаце "Благоустройство 992 05 03" цифры "156 959,8" заменить цифрами "156 859,8";

в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" 992 05 03 33 1 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 992 05 03 33 1 00 00000" цифры "127 886,5" заменить цифрами "127 786,5";

в абзаце "Повышение уровня благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского района 992 05 03 33 1 05 00000" цифры "127 086,5" заменить цифрами "126 986,5";

в абзаце "Санитарное содержание городских территорий 992 05 03 33 1 05 91600" цифры "54 948,3" заменить цифрами "54 848,3";

в абзаце "Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 33 1 05 91600 800" цифры "1 488,3" заменить цифрами "1 383,3";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91650 200" цифры "593,6" заменить цифрами "662,9";

в абзаце "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 992 05 03 33 1 0591650 400" цифры "12 458,9" заменить цифрами "12 389,6";

в абзацах "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05", "Муниципальная программа Ейского городского поселения

Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" 992 05 05 33 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 992 05 05 33 1 00 00000", "Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 33 1 06 00000" цифры "22 634,4" заменить цифрами "22 734,4";

в абзаце "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 05 05 33 1 06 00590" цифры "17 155,1" заменить цифрами "17 255,1";

в абзаце "Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00590 800" цифры "3 473,8" заменить цифрами "3 573,8";

д) в пункте 2.6:

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 04 10030 200" цифры "3 500,0" заменить цифрами "2 500,0";

в абзаце "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 04 10030 600" цифры "5 200,0" заменить цифрами "6 200,0";

е) в абзаце "Всего расходов" цифры "547 561,4" заменить цифрами "548 761,4";

ж) в абзаце "Дефицит (-)/профицит (+) бюджета" цифры "-41 687,5" заменить цифрами "-42 887,5";

11) в таблице № 2 приложения № 12:

а) в пункте 2.1:

в абзаце "Общегосударственные вопросы 992 01", в графах 8, 9, цифры "62 543,5" заменить цифрами "63 393,5";

в абзаце "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13", в графах 8, 9, цифры "41 445,8" заменить цифрами "42 295,8";

в абзацах "Обеспечение деятельности муниципального образования 992 01 13 52 0 00 00000", "Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 52 2 00 00000", "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 52 2 00590", в графах 8, 9, цифры "31 128,9" заменить цифрами "32 978,9";

в абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 00590 200" цифры "8 839,1" заменить цифрами "9 689,1";

б) в пункте 2.4:

в абзаце "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05", в графах 8, 9, цифры "164 723,2" заменить цифрами "163 873,2";

в абзаце "Коммунальное хозяйство 992 0502", в графах 8, 9, цифры "17 450,0" заменить цифрами "16 600,0";

в абзацах "Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 992 0502 33 0 00 00000", "Отдельные мероприятия программы 992 0502 33 1 00 00000", в графах 8, 9, цифры "13 650,0" заменить цифрами "12 800,0";

в абзаце "Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ейского городского поселения Ейского района 992 0502 33 1 04 00000", в графах 8, 9, цифры "13 150,0" заменить цифрами "12 300,0";

в абзацах "Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 992 0502 33 1 04 91510", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0502 33 1 04 91510 200", в графах 8, 9, цифры "11 400,0" заменить цифрами "10 550,0";

12) в приложении № 13:

а) в абзаце "Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000" цифры "30 600,0" заменить цифрами "31 800,0";

б) в абзацах "Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700", "Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 710", "Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 13 0000 710" цифры "154 000,0" заменить цифрами "155 200,0";

в) в абзацах "Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 500", "Увеличение прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 500", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 13 0000 510", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 992 01 05 02 01 13 0000 510" цифры "664 873,9" заменить цифрами "666 073,9";

г) в абзацах "Уменьшение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 600", "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 600", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 600", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 992 01 05 02 01 13 0000 610" цифры "677 361,4" заменить цифрами "678 561,4";

д) в абзаце "Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 00 00 00 00 00 0000 000" цифры "41 687,5" заменить цифрами "42 887,5";

13) в пункте 2 приложения № 17:

в абзаце "Кредиты, полученные Ейским городским поселением Ейского района от кредитных организаций, всего" цифры "30 600,0" заменить цифрами "31 800,0";

в абзаце "привлечение" цифры "154 000,0" заменить цифрами "155 200,0";

14) в приложении № 20:

а) в пунктах 1, 2 цифры "83 245,0" заменить цифрами "83 095,0";

б) абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

"Налог на доходы физических лиц (от общей суммы налога - 23,7948879 %) 34 857,2";

15) пункт 1 приложения № 20 после абзаца "Налог на доходы физических лиц (от общей суммы налога - 23,7948879 %) 34 857,2" дополнить абзацем следующего содержания:

"Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городских поселений 2 822,2".

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Ейского городского
поселения Ейского района

В.В. Кульков

Председатель Совета Ейского
городского поселения Ейского
района

Д.В. Казымов